Comunidade Magnificat - Auxílio - R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);

V - Centro de Recuperação Esconderijo do Altíssimo Vale de Arcor – CREVA -
Auxílio - R$ 20.000,00 (vinte mil reais);

VI - Associação de Pessoas com Deficiência de Itaúna – ADEFI - Auxílio - R$
15.000.00 (quinze mil reais);

VII - Associação Comunitária dos Usuários do Centro Esportivo Padre Luiz
Turkemburg - Auxílio - R$ 30.0000,00 (trinta mil reais);

VIII - Associação Esportiva Carlão Jiu Jitsu - Auxílio - R$25.000,00 (vinte e
cinco mil reais);

IX - Associação Desportiva Itaúna Runners - Auxílio - R$ 65.000,00 (sessenta
e cinco mil reais);

X - Associação Centro de Estudo e Pesquisa de Xadrez – CEPEX - Subvenção
Social -  R$ 15.000,00 (quinze mil reais);

XI - Flamengo Futebol Clube - Auxílio - R$ 30.000,00 (trinta mil reais);
XII - Obras Sociais da Paróquia Nossa Senhora de Fátima de Itaúna - Auxílio -

R$ 15.000,00 (quinze mil reais);
XIII - Obras Sociais da Paróquia Nossa Senhora da Piedade - Auxílio - R$

25.000,00 (vinte e cinco mil reais);
XIV -  Associação Acolhendo  Sorrisos  -  Auxílio  -  R$ 20.000,00 (vinte  mil

reais);
XV  -  Associação  Coração  Misericordioso  Vale  da  Divina  Misericórdia  -

Auxílio - R$ 20.000,00 (vinte mil reais);
XVI -  Associação InterCristo  Projeto  Fátima Escola de Maria  -  Subvenção

Social -  R$ 20.000,00 (vinte mil reais);
XVII -  Instituto Santa Mônica – APAE - Subvenção Social  - R$ 20.000,00

(vinte mil reais);
XVIII – Sociedade Desportiva Real Madrid - Auxílio - R$ 25.000,00 (vinte e

cinco mil reais);

XIX  -  Associação  dos  Evangélicos  de  Itaúna  -  Auxílio  -  R$  40.000,00
(quarenta mil reais);

XX - Rotary Club de Itaúna Cidade Universitária - Auxílio - R$ 30.000,00
(trinta mil reais);

XXI  -  Associação  Comunidade  Terapêutica  Mães  e  Filhos  -  Auxílio  -  R$
55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais);

XXII - Associação Itaunense de Defesa Animal – AIDA - Subvenção Social -
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Art.  2º No  caso  de  se  verificar  rendimentos  de  juros  de  aplicação,  fica  o
Executivo  Municipal  autorizado  a  proceder  aos  repasses  complementares  às  entidades
beneficiadas, nas mesmas proporções, mediante depósito em conta-corrente.